АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16.04.2012 года  №438

О материальном стимулировании школьников

общеобразовательных учреждений

      В целях материального стимулирования  высокого уровня  освоения

общеобразовательных программ, повышения мотивации получения

качественного образования учащимися школ, поддержки  интеллектуально-

одаренных школьников,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить Положение о материальном стимулировании учащихся школ,

осваивающих программы на «отлично», победителей и призеров областных и

республиканских олимпиад и конкурсов, выпускников школ, награждённых

золотыми и серебряными медалями, и выпускников, получивших аттестат с

«отличием» за курс основной школы.

   2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Барабинского района.

Глава Барабинского района                                                                  С.А. Яцун

Игнатьева

22081

Утверждено

 постановлением администрации

 Барабинского района

                                                                              от   16. 04.2012 года №438

ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном стимулировании учащихся школ, осваивающих

программы на «отлично», победителей и призеров областных и

республиканских олимпиад и конкурсов, выпускников школ,

награждённых золотыми и серебряными медалями, и выпускников,

получивших аттестат с «отличием» за курс основной школы.

(далее по тексту «Положение»)

I.Общие положения.

          1.1. Настоящее Положение разработано в  целях материального

стимулирования  высокого уровня  освоения общеобразовательных

программ, повышения мотивации получения качественного образования

учащимися школ, реализации одного из основных направлений

национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» -

«Развитие системы  поддержки талантливых детей» (утверждена

Президентом РФ 04.02.2010 года Пр-271) .

1.2.Материальное  стимулирование осуществляется в виде

ежемесячной выплаты стипендии Учредителя для учащихся 9-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений, осваивающих

образовательные программы на «отлично»,  и единовременной выплаты

денежной премии выпускникам, награжденным золотыми и серебряными

медалями «За особые успехи в учении», получившим аттестат  «с отличием»

за курс основной школы, победителям и призерам областных и

республиканских учебно-исследовательских конкурсов и олимпиад.

II. Условия и порядок материального стимулирования учащихся школ.

         2.1.Стипендией Учредителя поощряются учащиеся 9, 10, 11 (12)

классов, имеющие отметки «5» по всем предметам по итогам

предыдущего года (четверти, полугодия), принимающие активное

участие в жизни класса, школы и (или) осваивающие программы

дополнительного образования.

        2.2.Стипендия Учредителя назначается приказом Управления

образования с начала учебного года, четверти, полугодия по представлению

следующих документов:

-отношения администрации общеобразовательного учреждения;

-выписки  из решения педагогического совета школы;

-ведомости оценок за предыдущий год, полугодие, четверть.

        2.3.Администрация  общеобразовательного учреждения несет

ответственность за достоверность сведений о результатах обучения учащихся

и своевременность предоставления документов, указанных в п.2.2.

настоящего Положения.

   2.4.Стипендия Учредителя выплачивается в течение учебного года (с 1

сентября по 31 мая), если не возникают обстоятельства, противоречащие

п.2 настоящего Положения, в размере  100 (сто) рублей.

    2.5.Выпускники IX  классов, получившие аттестат с отличием за курс

основной школы, получают премию в размере 300 (триста)  рублей.

     Основанием  для принятия решения о материальном  поощрении

выпускников IX  классов  является  ходатайство руководителя школы о

премировании выпускника и выписка из решения педагогического совета

общеобразовательного учреждения  о вручении  выпускнику аттестата об

основном общем образовании  с отличием.

    2.6.Выпускники XI (XII) классов, награжденные серебряной медалью «За

особые успехи в учении», получают премию в размере 500 (пятьсот) рублей.

     Основанием  для принятия решения о материальном  поощрении

выпускников XI (XII) классов, награжденных  серебряными медалями «За

особые успехи в учении», является  ходатайство руководителя школы о

премировании выпускника и выписка из решения педагогического совета

общеобразовательного учреждения  о награждении выпускника  серебряной

медалью.

    2.7.Выпускники XI (XII) классов, награжденные золотой медалью «За

особые успехи в учении», получают премию в размере 1.000 (одна тысяча)

рублей.

     Основанием  для принятия решения о материальном  поощрении

выпускников XI (XII) классов, награжденных  золотыми медалями «За

особые успехи в учении», является  ходатайство руководителя школы о

премировании выпускника и выписка из решения педагогического совета

общеобразовательного учреждения  о награждении выпускника  золотой

медалью.

     2.8.Победители областных и республиканских олимпиад и учебно-

исследовательских конкурсов получают премию в размере 200 (двести)

рублей. Призеры  областных и республиканских олимпиад и  учебно-

исследовательских конкурсов получают премию в размере 100 (сто)

рублей.

     Основанием для принятия решения  является ходатайство руководителя

школы о премировании  ученика с приложением  копии диплома.

     2.9.Выплата премий, указанных в п.2.5,2.6,2.7,2.8 настоящего Положения

назначается приказом Управления  образования администрации

Барабинского района.

    2.10.Для выплаты стипендий и премий используются средства бюджета

Барабинского района.

Согласовано:

___________ Т.А. Игнатьева, начальник Управления образования

                        администрации Барабинского района

____________И.Ю. Попехина, начальник юридического отдела

                         администрации Барабинского района